
Zápisnica 

zo 4. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Mestisko konaného dňa  

22. 09. 2023 v zasadačke Obecného úradu v Mestisku 

 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu 

4. Kontrola uznesení z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

5. Voľba hlavného kontrolóra  

6. Príprava osláv mesiaca úcty k starším, príprava Mikuláša 

7. Rôzne 

8. Záver 

 

K bodu 1. a 2.Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice: 

Starosta obce Jaroslav Nagajda otvoril 4. riadne zasadnutie obecného zastupiteľstva 

privítaním prítomných poslancov a zapisovateľky. Konštatoval, že zasadnutia sa zúčastnili 5 

poslanci, a preto vyhlásil zasadnutie za uznášania schopné. Prezenčná listina bola prítomnými 

poslancami podpísaná a tvorí prílohu tejto zápisnice. 

Starosta obce navrhuje: 

- za zapisovateľku zápisnice Bc. Stanislavu Kaminskú 

- za overovateľov zápisnice Mgr. Danielu Piruchovú a Erika Sadiva 

 

UZNESENIE č. 27/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Mestisku: 

A/ schvaľuje 

 - zapisovateľku zápisnice Bc. Stanislavu Kaminskú 

 - overovateľov zápisnice Mgr. Danielu Piruchovú a Erika Sadiva 

HLASOVANIE: 

Za:            5 Ing. Kamil Cimbala, Mgr. Erika Červená, Martin Doruľa, Mgr. Daniela   

                    Piruchová, Erik Sadiv 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu 3. starosta obce predložil program 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

Starosta obce predložil program 4. zasadnutia obecného zastupiteľstva, s ktorým všetci 

poslanci súhlasili.  

 

UZNESENIE č. 28/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Mestisku: 

A/ schvaľuje program zasadnutia obecného zastupiteľstva tak, ako bol navrhnutý 

HLASOVANIE: 

Za: 5 Ing. Kamil Cimbala, Mgr. Erika Červená, Martin Doruľa, Mgr. Daniela 

                    Piruchová, Erik Sadiv 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 4 Kontrola uznesení z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva: 

Kontrolu plnenia uznesení predviedol starosta obce, ktorý konštatoval, že uznesenia z 3. 

zasadnutia obecného zastupiteľstva boli splnené alebo sú v plnení. 



UZNESENIE č. 29/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Mestisku: 

A/ berie na vedomie kontrolu uznesení z 3. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

K bodu č. 5 Voľba hlavného kontrolóra: 

Starosta obce predložil žiadosť s prílohami uchádzačky o pozíciu hlavného kontrolóra obce 

Mestisko – Ing. Gabriely Pribulovej. 

 

UZNESENIE č. 30/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Mestisku: 

A/ schvaľuje Ing. Gabrielu Pribulovú za hlavnú kontrolórku obce Mestisko 

HLASOVANIE: 

Za: 5 Ing. Kamil Cimbala, Mgr. Erika Červená, Martin Doruľa, Mgr. Daniela  

                    Piruchová, Erik Sadiv 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 6 Príprava osláv mesiaca úcty k starším, príprava Mikuláša: 

Starosta obce k oslavám mesiaca úcty k starším navrhol kultúrny program – vystúpenie 

zabávača Jožka Jožku a Dalibora Braju. Pohostenie pre všetkých prítomných v sále 

kultúrneho domu. S týmto návrhom poslanci obecného zastupiteľstva nesúhlasili. Mgr. 

Daniela Piruchová navrhla vystúpenie súboru, poprípade výlet pre dôchodcov do Vysokých 

Tatier alebo do kúpeľných miest v Poľsku. Poslanci obecného zastupiteľstva vzali návrh Mgr. 

Daniely Piruchovej na vedomie s tým, že pre krátkosť času tento návrh nie je možné 

zorganizovať v tomto roku. Ako ďalšie Mgr. Daniela Piruchová navrhovala v prípade 

schválenia kultúrneho programu v sále kultúrneho domu pohostenie vo forme koláča, kávy, 

čaju. Poslanci obecného zastupiteľstva navrhli posedenie v priestoroch obecného úradu pre 

jubilantov vo veku od 65 rokov (65, 70, 75, 80, 85, 90, 95,100). Ing. Kamil Cimbala dal 

návrh, aby sa všetkým ostatným dôchodcom od 65 rokov zaniesli vecné dary domov a aby sa 

im starosta obce prihovoril prostredníctvom obecného rozhlasu spolu s vystúpením taktiež cez 

obecný rozhlas. 

K podujatiu Mikuláš starosta obce predniesol návrh, aby Mikuláša spolu s vlastnými koňmi 

robil tento rok pán Rusin Martin, s čím poslanci aj súhlasili. 

 

UZNESENIE č. 31/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Mestisku: 

A/ berie na vedomie prípravu osláv mesiaca úcty k starším a Mikuláša 

 

B/ schválilo pozvanie jubilantov od 65 rokov na obecný úrad na posedenie (s návratkou)  

a k ostatným sa prihovoriť prostredníctvom obecného rozhlasu, vecný dar zaniesť osobne 

domov každému od 65 rokov. 

HLASOVANIE: 

Za:  4 Ing. Kamil Cimbala, Mgr. Erika Červená, Martin Doruľa, Erik Sadiv 

Proti:  0 

Zdržal sa: 1 Mgr. Daniela Piruchová 

 

C/ schválilo program a darčeky pre deti do 15 rokov na Mikuláša 

HLASOVANIE: 

Za: 5 Ing. Kamil Cimbala, Mgr. Erika Červená, Martin Doruľa, Mgr. Daniela    

                    Piruchová, Erik Sadiv 



Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 7 rôzne: 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva o stave výstavby chodníka. Ďalej 

informoval o ústnej dohode so susednými obcami ohľadom poplatkov za vývoz TKO z obce. 

Mgr. Erika Červená sa informovala ohľadom VZN a cien vývozu odpadu. Žiada o zaslanie 

týchto informácii na svoj mail. Starosta obce obecné zastupiteľstvo informoval ohľadom 

prenájmu a vývozu veľkoobjemového kontajnera umiestneného na doline v obci. Pán Erik 

Sadiv spolu s Mgr. Erikou Červenou poukázali na čierne skládky pri regulačnej stanici plynu. 

Starosta obce navrhol, aby sa pokračovalo vo vypracovaní upozornenia vo forme listu 

všetkým vlastníkom pozemkov, ktorí sa o svoje pozemky v obci nestarajú. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. Ďalej starosta informoval poslancov obecného zastupiteľstva so stavom 

telocvične a s jej využívaním v uplynulých mesiacoch. Navrhol, aby sa čas využívania vyvesil 

vo forme oznamu na dvere telocvične a na obecnú webovú stránku.  

 

UZNESENIE č. 32/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Mestisku: 

A/ berie na vedomie oboznámenie sa so stavom výstavby chodníka, informáciu starostu obce 

o ústnej dohode so susednými obcami ohľadom poplatkov za vývoz TKO z obce, ohlásené 

čierne skládky pri regulačnej stanici plynu, oboznámenie sa so stavom telocvične a s jej 

ďalším využívaním, t. j. dodržiavaním času užívania telocvične. 

 

UZNESENIE č. 33/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Mestisku: 

A/ poveruje starostu obce s vypracovaním a zaslaním upozornenia vo forme listu všetkým 

vlastníkom pozemkov, ktorí sa nestarajú o svoje pozemky v obci.  

HLASOVANIE: 

Za: 5 Ing. Kamil Cimbala, Mgr. Erika Červená, Martin Doruľa, Mgr. Daniela  

   Piruchová, Erik Sadiv 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Martin Doruľa sa informoval o možnostiach čistenia obecných priekop (šancov) a o cene za 

vypracovanie energetického certifikátu. 

 

Ing. Kamil Cimbala dal na vedomie potrebu urobiť územný plán obce a plán obnovy obce. 

Taktiež dal na vedomie, aby sa urobila kontrola ozvučenia v sále kultúrneho domu. 

 

 

Zapísala:  Bc. Stanislava Kaminská 

 

Overovatelia: Mgr. Daniela Piruchová  ................................................ 

  Erik Sadiv    ................................................ 

   

         Jaroslav Nagajda 

           starosta obce 


